News Release

1/2

2016年 5月 12日

各位

株式会社スカパーJSATホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

問い合わせ先  広報・IR部長 鈴木 鋭美

TEL  03 (5571)7600

スカパーJSATグループ

中期経営計画 2020 の策定について

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：高田真治）は、

中期経営計画 2020を策定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 「中期経営計画 2020」の骨子について

 本中期経営計画においては、積極的な設備投資や事業投資による事業領域の拡大を含め新たな成

長の基盤を構築することを目指してまいります。

（1）有料多チャンネル事業

（ａ） 放送事業者と連携しプラットフォームとして他社とのコンテンツの差別化を推進する。

（ｂ）加入者増については DTH 依存から脱却し、OTT サービス、FTTH 経由での獲得などに重

点をシフトする。

（ｃ）DTHは次世代放送（4K/8K）の拡充を目指す。

（ｄ）海外コンテンツ事業を拡大し、国内に縛られない事業の成長を図る。

（2）宇宙・衛星事業

  （ａ）拡大するグローバル・モバイルマーケットをターゲットにして HTS 衛星（High

Throughput Satellite）等の新型衛星を投入し、競争力を強化して成長の基盤とする。

（ｂ）宇宙基本計画に対応した宇宙事業の拡大、非静止衛星を含む新たな衛星利用の開拓を

推進する。

（ｃ）衛星フリートの効率化を図る。

 （3）事業領域の拡大

  （ａ）両部門において、アジアを中心とした海外展開を加速させ、確固たる基盤を築く。

（ｂ）M&A 及び各種の事業提携を積極的に実施し、事業領域の拡大や新たな競争環境への対

応を図る。

2/2

2. 2020 年度における数値目標及び株主還元（配当方針）について

グループ連結営業収益 ：  2,000 億円以上

グループ連結営業利益 ：   300億円以上

EBITDA ：   600億円以上

有料多 ch放送加入件数  ：   400万件以上
              （スカパー！オンデマンドの有料商品契約者数を含む）

株主還元（配当方針）

本中期経営計画期間中、原則として１株当たり年間 16 円、または配当性向 30％で計算される

配当額のいずれか高い金額で実施をしてまいりたいと考えております。

以 上

◇本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSATホールディングス

広報・IR部 広報担当 TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR部 IR 担当 TEL: 03-5571-1515  FAX：03-5571-1760